
- 1 -

平成２７年５月２６日
輪之内中学校保護者 様

輪之内町立輪之内中学校
ＰＴＡ会長 山北 政美
校外・安全委員長 森 春子

情報情報情報情報モラルモラルモラルモラル研修会研修会研修会研修会のののの開催開催開催開催についてについてについてについて（（（（ごごごご案内案内案内案内））））

新緑の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。心よりお礼申

し上げます。
伸樹祭に先立ってPTA校外・安全委員会主催の情報モラル研修会（保護者向け）を開催いたします。

日々生徒たちは，携帯やゲームなどを通じて情報をやり取りしていますが，今やその情報管理は大人
の手の届く範囲にはありません。そんな中で私たち保護者がしなければならないことを学ぶよい機
会です。

つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げ
ます。

記

１ 日 時 平成２７年６月６日（土） １２：００～１３：１５

13:30より体育館にて伸樹祭

２ 場 所 輪之内中学校体育館 2階武道場

３ 内 容 (株)LINE ラインワークショップ 参加料は無料です。
制作企画室 浅子 秀樹様
｢LINEのご紹介と子どもにネットを使わせる際の注意事項｣

無料通話アプリ「LINE」をご使用になっていない方にも理解
できるよう、前半はLINEに関する機能やリスク対策についてお
伝えいたします。後半は青少年を取り巻くインターネットの現
状をお伝えしながら、子どもをインターネットトラブルから守る
ために有益となる情報や注意すべきポイントをお伝えしてい
ます。

４ お願い
※当日は，参加多数になると思われます。恐れ入りますが，駐車場は、文化会館・図書館南側を
ご利用願います。よろしくお願いします。

また，参加の有無を記入し5月28日（木）までに教頭まで提出願います。

切り取り線

氏 名 年 組 長子生徒名（ ）

保護者名 （ ）

出 席

情報モラル研修会に します

欠 席


